КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Рабоче-Крестьянская, 30,
г. Волгоград, 400074,

тел./факс (8442) 30-87-01; 30-87-37
E-mail: ksp@volganet.ru

Председателю
Волгоградской областной
Думы

ОКПО 46024135
ИНН/КПП 3444065566/344501001

Блошкину А.И.

28 декабря 2023 г. № OJk'Cf] - /@

Уважаемый Александр Иванович!

На основании частей 1, 4 статьи 5 Закона Волгоградской области от

17 декабря 1999 г. № 344-ОД "О контрольно-счетной палате Волгоградской

области" вношу предложение для рассмотрения и назначения на должность

аудитора контрольно-счетной палаты Волгоградской области кандидатуру

Татаринцева М.Е.

Руководствуясь пунктом 29 части 1 статьи 16 Устава Волгоградской

области от 24 февраля 2012 г. № ПОД, частью 6 статьи 1 Закона Волгоградской

области от 17 декабря 1999 г. № 344-ОД "О контрольно-счетной палате

Волгоградской области" направляю Вам проект постановления Волгоградской

областной Думы "О назначении аудитора контрольно-счетной палаты

Волгоградской области" для рассмотрения на заседании Волгоградской

областной Думы.

Приложение: на л., в 1 экз, CD-диск.

Председатель А.А. Носов

''талская областная Дума

mailto:ksp@volganet.ru

Проект внесен
контрольно-счетной палатой
Волгоградской области

-  cz&bfs/7

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О назначении аудитора контрольно-счетной палаты Волгоградской области

В соответствии с частью 1 статьи 5 Закона Волгоградской области от
17 декабря 1999 года № 344-ОД "О контрольно-счетной палате Волгоградской
области" Волгоградская областная Дума постановляет:

Назначить Татаринцева Михаила Евгеньевича на должность аудитора
контрольно-счетной палаты Волгоградской области сроком на пять лет с
1 марта 2024 года.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И. Блошкин

Проект подготовлен контрольно-счетной
палатой Волгоградской области

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Волгоградской областной Думы
Ч) назначении аудитора контрольно-счетной палаты

Волгоградской области"

В соответствии с частью 1 статьи 5 Закона Волгоградской области от
17 декабря 1999 года № 344-ОД "О контрольно-счетной палате Волгоградской
области" (далее - Закон № 344-ОД) аудитор контрольно-счетной палаты
назначается на должность Волгоградской областной Думой сроком на пять лет.
Согласно частям 4, 5 статьи 5 Закона № 344-ОД предложение о кандидатуре на
должность аудитора контрольно-счетной палаты вносится в Волгоградскую
областную Думу председателем контрольно-счетной палаты Волгоградской
области по согласованию с Губернатором Волгоградской области и председателем
Волгоградской областной Думы не позднее чем за два месяца до дня истечения
полномочий действующего аудитора. Срок полномочий действующего аудитора
контрольно-счетной палаты Волгоградской области истекает
29 февраля 2024 года.

В целях обеспечения деятельности контрольно-счетной палаты
Волгоградской области на рассмотрение Волгоградской областной Думы
председателем контрольно-счетной палаты Волгоградской области вносится
кандидатура Татаринцева Михаила Евгеньевича для назначения на должность
аудитора контрольно-счетной палаты Волгоградской области.

Предлагаемая кандидатура на должность аудитора контрольно-счетной
палаты Татаринцева М.Е. согласована, соответствует требованиям,
установленным в статье 6 Закона № 344-ОД.

Проектом постановления предлагается назначить Татаринцева М.Е.
аудитором контрольно-счетной палаты Волгоградской области с
1 марта 2024 года.

Председатель контрольно-счетной
палаты Волгоградской области А.А. Носов